

Skoczów - zamiany w szkołach

Data publikacji: 30.06.2016 14:55

Spore zmiany szykują się w skoczowskiej oświacie. Miniony rok szkolny był ostatnim rokiem funkcjonowania filii szkoły podstawowej przy ulicy Mickiewicza. Uczniowie nie będą również uczęszczać do budynku gimnazjum przy ulicy Bielskiej.

O swoistej rozsadzie można mówić, patrząc na zmiany w skoczowskiej oświacie. Od 1 września dzieci, które do tej pory uczyły się do budynku filialnego Zespołu Szkół nr 3 w Skoczowie, przeniosą się do budynku głównego zespołu. Chodzi o kilka oddziałów klas I i II. Budynek filii został bowiem sprzedany Śląskiemu Urzędowi Marszałkowskiemu, za kilka miesięcy edukować się będą w nim dzieci i młodzież z Zespołu Szkół Specjalnych, który sąsiaduje z budynkiem filii.

Tymczasem gimnazjaliści z zespołu uczyły się będą do budynku dawnego liceum przy ulicy Bielskiej 32. Tam też trafią uczniowie z Gimnazjum nr 2, które zostało zlikwidowane. Tym samym na ulicy Mickiewicza kształcić się będą tylko klasy podstawowe, uczniowie z obu gimnazjów kontynuować naukę będą przy ulicy Bielskiej.

Zmiany były możliwe dzięki przejęciu przez gminę budynku byłego liceum, mieszczącego się przy ul. Bielskiej 32. Budynek, jesienią ubiegłego roku, radni powiatowi przekazali skoczowskiemu samorządowi. Zobacz materiał:

[Budynek po dawnym LO przekazany gminie.](#)

Jak tłumaczy Cezary Tomiczek, dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Skoczowie, budynek przy Bielskiej 17, gdzie do tej pory mieściło się gimnazjum, jest bardzo zniszczony. **Ma fatalny stan techniczny, mamy obawę co do tych pomieszczeń, nie za bardzo nadają się na cele szkoły. Budynek za Wisłą, do którego trafią gimnazjaliści jest w dobrym stanie, musi przejść jedynie odświeżenie sal. Chodzi o kwestie wymiany części wykładzin, malowanie całego budynku wewnątrz, wymiana drzwi oraz doposażenie klas.** Część z wyposażenia z dwóch szkół trafi do nowych pomieszczeń, część zostanie poddana renowacji. W ramach budżetu szkoły dokupiony zostanie również nowy sprzęt.

Prace tam trwają, do 12 sierpnia powinny się zakończyć. – deklaruje burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. Jednocześnie mówi, że mimo wcześniejszych zapowiedzi, nie będzie w najbliższym czasie rozważany projekt przeniesienia Ośrodka Pomocy Społecznej do budynku po gimnazjum przy ul. Bielskiej. **Szkoła działała tam nieprzerwanie od 1873 roku, jednak budynek jest zniszczony, wymaga gruntownego remontu, potrzebne są na to olbrzymie pieniądze. Przenosiny MOPSu nie jest palącą potrzebą, więc się z tą decyzją wstrzymujemy** – dodaje Sitko. Prace zostaną przeprowadzone również w budynku na ulicy Mickiewicza. Planowane jest również przeniesienie placu zabaw, który obecnie znajduje się przy budynku filii.

Zdaniem burmistrza, zmiany planowane przez Ministerstwo Edukacji, w tym likwidacja gimnazjów, nie krzyżują planów skoczowskiego samorządu. Przypomnijmy, zgodnie z założeniami ministerstwa od 2017 roku ma powrócić 8-klasowa szkoła powszechna, w tym poziom wczesnoszkolny w klasach 1-4 oraz poziom gimnazjalny w klasach 5-8 (zamiast 6 letniej szkoły podstawowej i 3 letniego gimnazjum) Jak tłumaczy Mirosław Sitko - **Reforma będzie rozłożona w czasie. Poza tym nieopodal nowego gimnazjum znajduje się Szkoła Podstawowa nr 3, po wprowadzeniu reformy, część dzieci, które do niej uczęszczały przeszłoby na ulicę Bielską, tym samym w placówce byłoby luźniej. Posiadanie obok tej szkoły czteroletniego gimnazjum dobrze wpisze się w cały układ edukacji w Skoczowie.** - zaznacza burmistrz.

W ostatnich dniach również zapadła decyzja, że w szkole podstawowej na Mickiewicza, mimo małej ilości zapisanych dzieci, oddział pierwszej klasy zostanie uruchomiony. **Klasa może nie będzie kompletna, ale będzie. Za rok wrócimy do normalnego układu, nie będzie perturbacji z sześciolatkami. Żle by się stało, gdyby w roczniku była dziura.** - kończy burmistrz.

Jan Bacza